
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в Порядок 
проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы 
Парфинского муниципального 
района 

 

 

принято Думой муниципального района 27 октября 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», областным законом от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О 

сроке полномочий представительных органов муниципальных образований 

Новгородской области и порядке формирования представительных органов 

муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и 

порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области, 

требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным 

знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы городского округа, муниципального района, 

муниципального округа», Уставом Парфинского муниципального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального района 

(далее-Порядок), утвержденный решением Думы муниципального района от 

28.07.2016 № 65 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального района и 

избрания Главы Парфинского муниципального района, установлении общего 

числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность 

Главы Парфинского муниципального района»: 

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«4.1. Конкурсная комиссия не позднее, чем за 35 дней до дня 

проведения конкурса публикует в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» объявление о проведении конкурса, в котором 

указывается: 

дата, время и место проведения конкурса; 



срок приема документов (дата начала и дата окончания), место и время 

приема документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию, 

требования к кандидатам; 

условия конкурса; 

перечень документов, необходимых для участия в конкурсе, и 

требования к их оформлению; 

адрес, телефон для получения дополнительной информации о 

конкурсе.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Парфинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель Главы 

администрации 

О.Е. Смирнова 

Председатель  

Думы муниципального района 

В. Г.Жукова 
 
27 октября 2021 года 
№ 60 


